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[Krag.] 
givet; saasom han ikke selv har Evne til 
at producere en bedre, maa han bruge de 
daarlige, andre er mødt op med, men jeg 
synes, det klæder ilde paa Baggrund af 
den Situation, som dengang forelaa, og de 
Oplysninger, som jeg paa Opfordring 홢ogsaa 
fra den høj tærede Indenrigsminister 홢 gav. 

Men naar man saa driver det til; at 
man i Rentespørgsmaalet anklager mig for 
at  have staaet hindrende i Vejen for en 
rimelig Overenskomst og have slaaet Over- 
enskomstmulighederne i Stykker, og naar 
den højtærede Indenrigsminister endogsaa 
har nedladt sig til at debitere slig Tale ude 
omkring i Landet, maa jeg afvise dette med 
al Styrke som værende uden enhver For- 
bindelse med Sandheden. Og naar den 
højtærede Minister siger, at da han var ved 
at trænge igennem med Forslag, udformet 
paa Grundlag af Planer, jeg havde fremsat, 
saa brød jeg det hele af ved at drage af Sted 
t i l  Spanien, saa ved den højtærede Minister, 
at,̂  det er positivt urigtigt. Den højtærede 
Minister ved, at Forligsforhandlingerne var 
strandet flere Dage i, Forvejen, ikke paa 
Rentespørgsmaalet, men paa Understøttel- 
sesspørgsmaalet. Een Ting er, hvad det 
ærede Medlem af dette Ting Hr. Dahlgaard 
i svundne Dage har ment at burde tillade 
sig af Agitation ude i Landet, en helt anden 
Ting er, hvad jeg mener, den højtærede 
Indenrigsminister bør tillade sig. 

Nej, som sagt, Hovedaarsagen var 
홢 Regeringens Sammenkædning af Landbo- 

kommissionens Forslag og de Lovforslag, 
der knyttede sig dertil, med Understøttel- 
sesforslag, som der i Øjeblikket aldeles ikke 
var nogen afgørende Trang til, og nægtes 
kan det heller ikke, som det ogsaa er sagt 
af det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
at Regeringen paa dette Punkt har ført en 
svingende Politik. Man har set Forslag 
fremsat i Begyndelsen af denne Samling, 
som beskæftiger sig med Kriseproblemet, 
Understøttelsesforslagene, 40 Timers Ar- 
bejdsugen, Tilskud til Beskæftigelsens Forø- 
gelse o. s. v., o. s. v., medens den højtærede 
Statsminister meddeler, at Kornforslaget 
og Smørforslaget, lidet værdifulde som de 
i øvrigt var, saaledes som de var udformet, 
var udgå aet. 

Nu siger det ærede Medlem Hr. Larsen 
(Bjerre), at efter at den Henvendelse nu er 
fremkommet, som vi fik forleden Dag fra 
Landbo- og Husmandsforeningerne, saa er 
Spørgsmaalet taget op igen. Men disse 
Foreninger har for læhgst i Fællesskab rejst 
Krav om en Kornordning, saa denne sidste 
Resolution kan paa dette Punkt ikke have 

forandret den højtærede Statsministers Op- 
fattelse. Det hindrer naturligvis ikke, at 
man maa udtale sin Tilfredshed med, at den 
høje Regering er kommet paa bedre Tanker, 
og jeg maa for mit Vedkommende ogsaa sige, 
at jeg ikke vil ytre nogen Utilfredshed med, 
at den højtærede Minister gennem de Ud- 
talelser, han her har fremsat, har erklæret 
sig rede til ved Udformningen af de Forslag, 
som skal knyttes til Landbrugsprisforhol- 
dene, at tage Hensyn til den Situation, som 
er opstaaet paa det engelske Marked med 
Hensyn til vor Bacon-Eksport, og som jo . 
desværre kan resultere i et betydeligt Tab 
i Eksportmulighed paa det engelske Marked, 
et Tab, som jeg ikke tvivler om vil nød- 
vendiggøre det paa afgørende Vis, at man 
træffer, dybtgaaende Foranstaltninger til 
Forbedring af Landbrugets Indtjenings- 
muligheder paa Hjemmemarkedet, videre- 
gaaende end dem, der har fundet Udtryk 
i Indstillingen fra Landbokommissionen. 

Jeg skal med disse Ord udtale min For- 
staaelse af den Forespørgsel, som her er 
fremsat, og udtale den Forhaabning, at den 
høje Regering som Resultat af denne For- 
handling maa vinde Forstaaelse af, hvilken 
overordentlig Betydning virkelig dybtgaa- 
ende Foranstaltninger til Forbedring af 
Prisforholdene paa det hjemlige Marked vil 
have for Landbruget, og i hvor høj Grad 
saadanne Foranstaltningers Gennemførelse- 
haster. 

Niels Frederiksen: Til de Besværinger, 
der er fremsat af de ærede Ordførere for 
Oppositionspartierne over, at La,ndbokom- 
missionens Forslag ikke er gennemført, er 
der kun det at sige, at hvis de to ærede 
Ordførere og deres Parti havde vist Vilje 
til at imødekomme det Krav om, at der 
skulde sikres Hjælp i den kommende 
Vinter til de mest kriseramte Borgere her 
i Landet, paa en saadan Maade, at Kom- 
munerne kunde bære denne Hjælpeydelse,, 
og at andre Borgere i Landet, der var 
stærkere til at bære disse Byrder, blev sat 
til det, og dersom man havde vist lmøde-, 
kommenhed over for det Forbehold, der fra, 
Landbokommissionens Side blev taget over 
for Rentesænkningen, ja, da kunde Landbo- 
kommissionens Forslag have været vedtaget. 

Jeg ønsker kun angaaende det  sidste,: 
at gøre et Par Bemærkninger, særlig hen- 
vendt til den ærede Forespørger. Jeg hen- 
stiller til det ærede. Mèdlem ogsaa at tænke: 
sig om, naar han refererer de Forhandlinger, 
der er foregaaet i Landbokommissionen; det 
ærede Medlem v i l  da erkende, at Flertallet 
inden - for Kommissionen, der ogsaa har et  


